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Llodio, 5 de enero 2024 
 
 
 

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, 
aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, 
Tubacex, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) comunica que en relación con la comunicación de fecha 22 
de agosto de 2019 (Nº de Registro: 281291) relativa al contrato de liquidez firmado con JB Capital 
Markets, Sociedad de Valores, S.A.U. (el “Contrato de Liquidez”), y de acuerdo con lo establecido en la 
Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del 
Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se detallan las operaciones 
efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondiente al cuarto trimestre de 
2023. 

                                     
 

 
Asimismo, a continuación, se detallan en el anexo las operaciones efectuadas sobre acciones propias 
durante el periodo mencionado. 

 

 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 

Maider Cuadra Etxebarrena

Títulos Importe (€)
Precio medio 

Ejecución
Saldo a la firma del contrato 56.405 146.371,00

Saldo inicial 6.608 224.127,03
Compra 298.228 -914.509,84 3,066478801

Ventas -287.503 892.460,89 3,1041794

Gastos directamente vinculados
 a la operativa bursátil 355,92
Saldo actual 17.333 201.722,16

Resumen
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Anexo I: Detalle de operaciones efectuadas durante el cuarto trimestre de 2023 
 

 
 
 

Fecha operación Nº Títulos Bloque
Nº 

operaciones
Precio medio 
ejecución (€)

Efectivo 
ejecución (€)

Posición a la fecha 
(nº títulos)

Importe neto

Saldo inicial 224.127,03 6.608

Compras 02 / 10 / 2023 4.771 N 8 3,05640 -14.582,14 11.379 209.544,89
Ventas 02 / 10 / 2023 -8.000 N 6 3,06440 24.515,00 3.379 234.059,89
Compras 03 / 10 / 2023 8.969 N 7 3,05440 -27.395,14 12.348 206.664,75
Ventas 03 / 10 / 2023 -4.000 N 4 3,08380 12.335,00 8.348 218.999,75
Compras 04 / 10 / 2023 6.000 N 3 2,95830 -17.750,00 14.348 201.249,75
Compras 05 / 10 / 2023 6.000 N 10 2,94830 -17.690,00 20.348 183.559,75
Compras 06 / 10 / 2023 8.601 N 5 2,87420 -24.720,86 28.949 158.838,89
Compras 09 / 10 / 2023 7.500 N 5 2,87330 -21.550,00 36.449 137.288,89
Ventas 09 / 10 / 2023 -6.901 N 2 2,90050 20.016,42 29.548 157.305,31
Ventas 10 / 10 / 2023 -10.038 N 6 2,88770 28.986,91 19.510 186.292,22
Compras 11 / 10 / 2023 5.000 N 4 2,97940 -14.896,84 24.510 171.395,38
Ventas 11 / 10 / 2023 -10.000 N 4 2,97750 29.775,00 14.510 201.170,38
Compras 12 / 10 / 2023 3.000 N 2 2,95500 -8.865,00 17.510 192.305,38
Compras 13 / 10 / 2023 8.000 N 6 2,94000 -23.520,00 25.510 168.785,38
Ventas 13 / 10 / 2023 -8.000 N 8 2,97250 23.780,00 17.510 192.565,38
Compras 16 / 10 / 2023 2.000 N 2 2,95000 -5.900,00 19.510 186.665,38
Ventas 16 / 10 / 2023 -3.612 N 7 2,97000 10.727,64 15.898 197.393,02
Compras 17 / 10 / 2023 1.215 N 1 2,95000 -3.584,25 17.113 193.808,77
Ventas 17 / 10 / 2023 -10.000 N 14 2,98900 29.890,00 7.113 223.698,77
Compras 18 / 10 / 2023 5.467 N 14 2,93870 -16.065,98 12.580 207.632,79
Ventas 18 / 10 / 2023 -552 N 1 3,02000 1.667,04 12.028 209.299,83
Compras 19 / 10 / 2023 4.223 N 3 2,89000 -12.204,47 16.251 197.095,36
Compras 20 / 10 / 2023 8.000 N 4 2,86000 -22.880,00 24.251 174.215,36
Compras 23 / 10 / 2023 10.581 N 13 2,85500 -30.208,77 34.832 144.006,59
Ventas 23 / 10 / 2023 -5.000 N 8 2,87000 14.350,00 29.832 158.356,59
Ventas 24 / 10 / 2023 -4.000 N 9 2,91750 11.670,00 25.832 170.026,59
Compras 25 / 10 / 2023 5.000 N 4 2,85500 -14.275,00 30.832 155.751,59
Compras 26 / 10 / 2023 10.000 N 7 2,80250 -28.025,00 40.832 127.726,59
Ventas 26 / 10 / 2023 -5.000 N 2 2,80500 14.025,00 35.832 141.751,59
Compras 27 / 10 / 2023 16.200 N 12 2,84020 -46.011,00 52.032 95.740,59
Ventas 27 / 10 / 2023 -5.000 N 1 2,90000 14.500,00 47.032 110.240,59
Compras 30 / 10 / 2023 15.000 N 15 2,75370 -41.305,00 62.032 68.935,59
Ventas 31 / 10 / 2023 -5.000 N 3 2,81800 14.090,00 57.032 83.025,59
Compras 01 / 11 / 2023 11.039 N 4 2,76940 -30.571,86 68.071 52.453,73
Ventas 02 / 11 / 2023 -3.603 N 11 2,83750 10.223,55 64.468 62.677,28
Ventas 03 / 11 / 2023 -6.000 N 3 2,83000 16.980,00 58.468 79.657,28
Compras 06 / 11 / 2023 5.000 N 1 2,79000 -13.950,00 63.468 65.707,28
Ventas 06 / 11 / 2023 -2.951 N 1 2,84000 8.380,84 60.517 74.088,12
Compras 07 / 11 / 2023 5.000 N 2 2,76000 -13.800,00 65.517 60.288,12
Ventas 08 / 11 / 2023 -7.000 N 6 2,83430 19.840,00 58.517 80.128,12
Compras 09 / 11 / 2023 10.000 N 4 2,79500 -27.950,00 68.517 52.178,12
Ventas 09 / 11 / 2023 -10.000 N 4 2,80000 28.000,00 58.517 80.178,12
Compras 10 / 11 / 2023 5.000 N 4 2,76300 -13.815,00 63.517 66.363,12
Compras 13 / 11 / 2023 708 N 2 2,76000 -1.954,08 64.225 64.409,04
Ventas 13 / 11 / 2023 -2.000 N 1 2,80000 5.600,00 62.225 70.009,04
Compras 14 / 11 / 2023 5.000 N 1 2,76000 -13.800,00 67.225 56.209,04
Ventas 14 / 11 / 2023 -12.000 N 9 2,81580 33.790,00 55.225 89.999,04
Ventas 15 / 11 / 2023 -5.000 N 2 2,86000 14.300,00 50.225 104.299,04
Ventas 16 / 11 / 2023 -5.000 N 3 2,89500 14.475,00 45.225 118.774,04
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Ventas 17 / 11 / 2023 -7.000 N 6 2,91790 20.425,00 38.225 139.199,04
Compras 20 / 11 / 2023 7.000 N 12 2,90500 -20.335,00 45.225 118.864,04
Ventas 20 / 11 / 2023 -1.394 N 3 2,92020 4.070,72 43.831 122.934,76
Ventas 21 / 11 / 2023 -7.000 N 7 2,93930 20.575,00 36.831 143.509,76
Compras 22 / 11 / 2023 7.188 N 3 2,95000 -21.204,60 44.019 122.305,16
Ventas 22 / 11 / 2023 -12.000 N 7 3,01790 36.215,00 32.019 158.520,16
Ventas 23 / 11 / 2023 -12.000 N 3 3,09920 37.190,00 20.019 195.710,16
Ventas 24 / 11 / 2023 -5.000 N 1 3,24000 16.200,00 15.019 211.910,16
Ventas 27 / 11 / 2023 -11.000 N 8 3,24910 35.740,00 4.019 247.650,16
Compras 28 / 11 / 2023 8.000 N 16 3,24940 -25.995,33 12.019 221.654,83
Ventas 28 / 11 / 2023 -2.000 N 1 3,27000 6.540,00 10.019 228.194,83
Ventas 29 / 11 / 2023 -4.000 N 5 3,30250 13.210,00 6.019 241.404,83
Ventas 30 / 11 / 2023 -2.000 N 1 3,35000 6.700,00 4.019 248.104,83
Compras 01 / 12 / 2023 4.570 N 1 3,40500 -15.560,85 8.589 232.543,98
Ventas 01 / 12 / 2023 -2.000 N 1 3,40000 6.800,00 6.589 239.343,98
Compras 04 / 12 / 2023 5.000 N 2 3,38500 -16.925,00 11.589 222.418,98
Ventas 04 / 12 / 2023 -5.000 N 5 3,42500 17.125,00 6.589 239.543,98
Compras 05 / 12 / 2023 7.000 N 15 3,38710 -23.710,00 13.589 215.833,98
Ventas 05 / 12 / 2023 -3.000 N 1 3,40000 10.200,00 10.589 226.033,98
Compras 06 / 12 / 2023 10.000 N 5 3,38500 -33.850,00 20.589 192.183,98
Ventas 06 / 12 / 2023 -4.452 N 5 3,37440 15.022,76 16.137 207.206,74
Compras 07 / 12 / 2023 196 N 1 3,33500 -653,66 16.333 206.553,08
Ventas 07 / 12 / 2023 -10.000 N 5 3,35750 33.575,00 6.333 240.128,08
Compras 08 / 12 / 2023 10.000 N 7 3,36750 -33.675,00 16.333 206.453,08
Ventas 08 / 12 / 2023 -10.000 N 5 3,36750 33.675,00 6.333 240.128,08
Compras 11 / 12 / 2023 5.000 N 1 3,36000 -16.800,00 11.333 223.328,08
Ventas 11 / 12 / 2023 -2.000 N 6 3,38500 6.770,00 9.333 230.098,08
Compras 12 / 12 / 2023 10.000 N 9 3,34750 -33.475,00 19.333 196.623,08
Ventas 12 / 12 / 2023 -5.000 N 2 3,40000 17.000,00 14.333 213.623,08
Compras 13 / 12 / 2023 9.000 N 5 3,23670 -29.130,00 23.333 184.493,08
Ventas 14 / 12 / 2023 -10.000 N 10 3,34100 33.410,01 13.333 217.903,09
Compras 15 / 12 / 2023 3.000 N 1 3,44500 -10.335,00 16.333 207.568,09
Ventas 15 / 12 / 2023 -12.000 N 5 3,41830 41.020,00 4.333 248.588,09
Compras 18 / 12 / 2023 2.000 N 4 3,53000 -7.060,00 6.333 241.528,09
Ventas 18 / 12 / 2023 -5.000 N 3 3,52000 17.600,00 1.333 259.128,09
Compras 19 / 12 / 2023 5.000 N 7 3,63000 -18.150,00 6.333 240.978,09
Ventas 19 / 12 / 2023 -5.000 N 5 3,58000 17.900,00 1.333 258.878,09
Compras 20 / 12 / 2023 9.000 N 11 3,62500 -32.625,01 10.333 226.253,08
Compras 21 / 12 / 2023 4.000 N 6 3,59000 -14.360,00 14.333 211.893,08
Ventas 21 / 12 / 2023 -5.000 N 6 3,63000 18.150,00 9.333 230.043,08
Compras 22 / 12 / 2023 5.000 N 4 3,57500 -17.875,00 14.333 212.168,08
Ventas 27 / 12 / 2023 -5.000 N 2 3,63000 18.150,00 9.333 230.318,08
Compras 28 / 12 / 2023 2.000 N 1 3,59000 -7.180,00 11.333 223.138,08
Ventas 28 / 12 / 2023 -2.000 N 1 3,64000 7.280,00 9.333 230.418,08
Compras 29 / 12 / 2023 8.000 N 7 3,54250 -28.340,00 17.333 202.078,08


